

PM 2017:89 RI (Dnr 801-1159/2016)

Stockholms stads påverkansplan för EUs fleråriga budgetram för perioden 2021-2027

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Stockholms stads påverkansplan för EU:s fleråriga budgetram för perioden 2021-2027 godkänns.

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande.

Ärendet

EU:s fleråriga budgetram sätter de finansiella ramarna för EU:s olika politikområden – inklusive dess fonder och program - och är därför föremål för stort politiskt intresse.

Syftet med Stockholms stads påverkansplan är att tydliggöra stadens övergripande ståndpunkter om EU:s kommande långtidsbudget samt att tydliggöra hur staden planerar att arbeta i det kommande påverkansarbetet för att få genomslag för sina ståndpunkter. Påverkansplanen kommer att användas som underlag i de diskussioner som förs och kommer föras och intensifieras under de närmsta åren på regional, nationell och europeisk nivå.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret i samråd med arbetsmarknadsförvaltningen, exploateringskontoret, fastighetskontoret, idrottsförvaltningen, kulturförvaltningen, kyrkogårdsförvaltningen, miljöförvaltningen, serviceförvaltningen, socialförvaltningen, stadsarkivet, stadsbyggnadskontoret, trafikkontoret, utbildningsförvaltningen, äldreförvaltningen, Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning, AB Familjebostäder, Micasa Fastigheter i Stockholm AB, Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB), Stockholm Vatten och Avfall AB, Stockholms Hamn AB, Stockholms Stadshus AB, AB Stockholmshem, AB Stokab, AB Svenska bostäder och Invest Stockholm.

Mina synpunkter

På samma sätt som den nationella budgetprocessen påverkar stadens ekonomi och styrning har också EU:s budgetbeslut en direkt påverkan på Stockholms ekonomi och till mindre delar verksamhetsinriktning. Staden har varit en aktiv part i EU-finansierade projekt inom strukturfonderna och därigenom finansierat verksamhet

som till största delen syftat till att göra staden mer ekologiskt hållbar och socialt inkluderande.

Precis som staden för dialog med statsmakten inför förslag som påverkar den egna verksamheten är det naturligt att staden är med att påverka också den typen av beslut inom den Europeiska Unionen.

Stockholm vill se fortsatta administrativa förenklingar inom sammanhållningspolitiken. Förenkningarna ska syfta till att underlätta för att bedriva mer sammanhållna strategiska satsningar som bidrar till att förstärka både tillväxt och social inkludering. Stadens påverkansarbete ska bidra till att öka unionens globala konkurrenskraft. Detta sker bäst genom att en större andel av unionens budget inriktas på forskning och innovation.

Stockholm har som europeisk storstad ett intresse av att de urbana frågorna får ett ökat utrymme inom unionen. I ett sådant arbete är det naturligt att vi söker samarbete med större svenska städer och inom de europeiska nätverk där staden är aktiv. Staden bör också föra en aktiv dialog med akademi och näringsliv och bidra till att stockholmsregionens röst blir hörd.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Stockholms stads påverkansplan för EU:s fleråriga budgetram för perioden 2021-2027 godkänns.

Stockholm den 4 maj 2017

KARIN WANNGÅRD

Bilagor

1. Stockholms stads påverkansplan för EUs fleråriga budgetram för perioden 2021-2027
2. Figur Tidplan
3. Tidplan/kalendarium för påverkansarbete

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Ärendet

EU:s fleråriga budgetram sätter de finansiella ramarna för EU:s olika politikområden – inklusive dess fonder och program - och är därför föremål för stort politiskt intresse. EU:s budgetperioder är sjuåriga. Den nuvarande sträcker sig mellan år 2014-2020 och omfattar ca 960 miljarder euro. Inom ramen för EU:s budget finansieras satsningar på t.ex. social och regional sammanhållning, forskning och innovation, fiske, landsbygdsutveckling samt utrikes- och säkerhetsfrågor. Den största procentandelen av budgeten finansierar emellertid EU:s jordbrukspolitik.

Syftet med påverkansplanen är att tydliggöra stadens övergripande ståndpunkter om EU:s kommande långtidsbudget samt att tydliggöra hur staden planerar att arbeta i det kommande påverkansarbetet för att få genomslag för sina ståndpunkter. Påverkansplanen kommer att användas som underlag i de diskussioner som förs och kommer föras och intensifieras under de närmsta åren på regional, nationell och europeisk nivå.

En tidslinje för arbetet redovisas i påverkansplanen. En mer detaljerad tidsplan finns framtagen, bilaga 2 och 3 till promemorian, och kommer att uppdateras löpande.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 28 mars 2017 har i huvudsak följande lydelse.

Stockholms stads EU-policy (Dnr 171-1890/2015) klargör att staden ska inrikta sina påverkansinsatser på EU-förslag som kan verka begränsande eller möjliggörande för stadens utveckling.

Långtidsbudgetens framtida utformning omsätter EUs politiska prioriteringar i siffror och avgör därmed stadens tillgång till EU-finansiering under sjuårsperioden 2021-2027. Under föregående programperiod 2007-2013 erhöll staden över 270 miljoner kronor i medfinansiering från EU. Under 2014 till slutet av 2016 har staden redan fått beviljat över 160 miljoner kronor i medfinansiering från EUs olika fonder och program för att driva och delta i projekt som bidrar till ett hållbarare Stockholm och Europa. Det visar att staden är en aktiv part i att söka EU-finansiering för olika utvecklings- och samverkansprojekt och som ofta inte hade rymts inom ordinarie verksamhetsbudget. Att så är fallet bekräftas av en intervjuundersökning som gjorts med de flesta nu pågående EU-projekt i staden. Utformningen av EU:s kommande budget är därför strategiskt viktig för Stockholms stad.

Staden får merparten av sin finansiering från framförallt strukturfonderna, Horisont 2020 samt Erasmus + och det är således dessa program och fonder som det övergripande påverkansarbetet bör främst riktas mot.

Stadsledningskontoret föreslår att Stockholms stads påverkansplan för EU:s fleråriga budgetram för perioden 2021-2027 godkänns.